A contratação de empresa que forneça serviços terceirizados (Atendente/sala de aula e Inspetor 
de Alunos), para a Secretaria Municipal de Educação. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: IGES CONSULTORIA E TERCEIRIZAÇÕES LTDA. 
PRAZO PRORROGADO: 24 de maio de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 598.547,12 (quinhentos e noventa e oito mil, quinhentos e quarenta e sete 
reais e doze centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód. Red. 1819  
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 104 - Cód. Red. 1823  
0810.1236100092.251 - 3.3.90.39.00 - FR 107 - Cód. Red. 1825  
0810.1236500092.252 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cód.

[...]

de serviços de transporte escolar, destinado a atender os estudantes da Escola de Educação Infantil e 
Ensino fundamental Maria de Nazaré (APAE). 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  30 de maio de 2026. 
VALOR PRORROGADO: R$ 78.067,44 (setenta e oito mil sessenta e sete reais e quarenta e quatro 
centavos). 
DOTAÇÃO ORCAMENTÁRIA:  
0810.1236100092.043 -3.3.90.39.00 - FR 138 - Cod Red 1814 . 

Jacarezinho, PR, 28 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

[...]

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de transporte escolar, para 
atender os estudantes da Rede Pública de Ensino Municipal de Estadual. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO. 
CONTRATADA: FRANCISLENE GODOI LEITE LTDA – ME. 
PRAZO PRORROGADO: 30 de junho de 2026 
VALOR PRORROGADO: R$ 32.760,00 (trinta e dois mil setecentos e sessenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
0810.1236100092.043 3.3.90.33.00 FR – 107 CÓD. RED. 1748 

Jacarezinho, 28 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO E APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA:

[...]

A locação de imóvel destinado ao atendimento dos alunos da Escola Municipal Sagrado 
Coração. 
CONTRATANTE/LOCATÁRIO: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADO/LOCADOR: ROSSITO & BUZZETI EMPREENDIMENTOS LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  30 de janeiro de 2027. 
VALOR PRORROGADO: R$ 74.400,00 (setenta e quatro mil e quatrocentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0810.1236100092.042 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – Cod Red 7496  
0810.1236100092.042 – 3.3.90.39.00 - FR  104 – Cod Red 7497   
0810.1236100092.047 – 3.3.90.39.00 - FR  000 – Cod Red 7498   
0810.1236100092.047 – 3.3.90.39.00 - FR  104 – Cod Red 2081

[...]

de locação, montagem, manutenção e desmontagem de estruturas temporárias para eventos, 
como tendas, pavilhões, passarelas, piso elevado e climatizadores. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: F. J. POSSETTI E CIA LTDA 
VALOR ADITIVADO: R$ 141.118,80 (cento e quarenta e um mil cento e dezoito reais e oitenta 
centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
1310.2369100262.124 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 6787. 

Jacarezinho, PR, 28 de janeiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Diante da documentação acostada aos autos do Processo Administrativo nº 270/2026, referente